一般競争入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和 3年 3月 8日

社会福祉法人
恩賜
財団済生会

千葉県済生会習志野病院

院 長 小林 智

１．競争入札に付する事項

（１）件名

内視鏡システム一式 リース契約

（２）仕様書

※詳細については、別途配布する仕様書による

（３）納入場所

社会福祉法人
恩賜

財団済生会千葉県済生会習志野病院

（所在地：千葉県習志野市泉町１－１－１）

（４）納入期限

令和 3年 4月 30日

２．競争参加資格

（１）次の事項に該当する者は、入札参加者となることができない。

① 当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者

② 破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者

③ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第 32 条第 1 項 各号に掲げ

る者

④ 手形交換所による取引停止処分を受けてから 2年間を経過しない者

⑤ 当該物品購入等の入札日前 6月以内に手形又は小切手を不渡りにした者

⑥ 会社更生法の適用を申請した者で、同法に基づく裁判所からの更生手続開始

決定がされていない者

⑦ 民事再生法の適用を申請した者で、同法に基づく裁判所からの更生手続開始

決定がされていない者

（２）令和 2・3 年度版千葉県物品等入札参加業者適格者名簿に登載されている者のう

ち、千葉県物品等指名競争入札参加者指名停止等基準に基づく指名停止措置及

び物品調達等の契約に係る暴力団等排除措置要領に基づく入札参加除外措置を

当該物品・委託等の公告日から開札日までの間、受けていない者

（３）次の事項に該当する者は、競争に参加させないことがある。

① 入札前提出書類に虚偽の事実を記載した者

② 経営の状況又は信用度が極度に悪化している者

（４）入札に参加しようとする者が次の各号のいずれかに該当すると認められるときは、

その者について 3 年以内の期間を定めて競争入札に参加させないことができる。

その者を代理人、支配人その他の使用人又は入札代理人として使用する者につい

ても、また同様とする。

① 契約の履行に当たり、故意に工事、製造その他の役務を粗雑に行い、又は物

件の品質若しくは数量に関して不正の行為をしたとき。

② 競争入札又はせり売りにおいて、その公正な執行を妨げたとき又は公正な価

格の成立を害し、若しくは不正の利益を得るために連合したとき。

③ 落札者が契約を締結すること又は契約者が契約を履行することを妨げたとき。

④ 契約の適正な履行を確保するため又はその受ける給付の完了の確認をするた

め必要な監督又は検査の実施に当たり職員の職務の執行を妨げたとき。

⑤ 正当な理由がなくて契約を履行しなかったとき。

⑥ 契約により、契約の後に代価の額を確定する場合において、当該代価の請求

を故意に虚偽の事実に基づき過大な額で行ったとき。

⑦ この項（この号を除く。）の規定により競争入札に参加できないこととされて

いる者を契約の締結又は契約の履行に当たり代理人、支配人その他の使用人

として使用したとき。

３．入札書の提出場所等

（１）契約条項を示す場所、入札説明書（入札関係書類）の問い合わせ先

社会福祉法人
恩賜

財団済生会千葉県済生会習志野病院

所在地：千葉県習志野市泉町１－１－１

電 話：０４７－４７３－１２８１

担当者：用度課 茂木

（２）入札参加希望者は、令和 3年 3月 12日（金）午後 3時 00分までに別紙「一般競

争入札参加確認申請書」（本公告に添付）を直接持参するか配達記録が残る郵便等

により３・（１）に記載した所に提出してください。確認申請の結果については、

令和 2年 3月 12日（金）以降に入札担当者情報に記載の Eメールアドレスに電子

メールにより通知します。

 ただし、参加資格「有」とした場合でも、開札後、改めて資格を確認し、資格の

確認ができた場合のみ落札者として決定しますので注意してください。

（３）入札説明会

入札説明会等は実施致しません

（４）入札説明書（入札関係書類）・仕様書等の配布期間、場所及び方法

① 配布期間は、令和 3年 3月 12日（金）から 3月 19 日（金）の間であり、土

曜、日曜及び祝日を除く午前 10時 00分から午後 3時 00分（ただし、午後 0

時 30分から午後 2時 00分は除く）とする。

② 配布場所は、

社会福祉法人
恩賜

財団済生会千葉県済生会習志野病院

用度課とする。

③ 方法は、「一般競争入札参加資格確認結果通知書」及び、「機密保持に関する

誓約書」（本公告に添付）と引き換えに交付する。

（５）開札日時

令和 3年 3月 22日（月） 午前 10時 00分より

（６）開札場所

社会福祉法人
恩賜

財団
済生会千葉県済生会習志野病院

会議室 1

４．その他

（１）契約手続きにおいて使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

（２）入札保証金及び契約保証金

免除

（３）入札者に要求される事項

この一般競争に参加を希望する者は、開札日の前日までの間において、上記３（４）

の入札説明書（入札関係書類）に基づき上記２（２）の競争参加資格に関する証

明書等に関し説明を求められた場合は、それに応じなければならない。入札者の

競争参加資格に関する証明書等は当院において審査するものとし、採用しうると

判断した証明書等（入札前提出書類）を添付（提出）した入札書のみを落札対象

とする。

（４）入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書及び入札者に求められる

業務を履行しなかった者の提出した入札書は無効とする。

（５）契約の相手方の決定方法

本件に示した案件を履行できると千葉県済生会習志野病院院長が判断した入札者

であって、予定価格の範囲内で有効な入札を行ったものを交渉権者とする。その

者が複数の場合は、入札した価格に基づく交渉順位を付するものとし、最低価格

で入札した者を第一交渉権者とする。第一交渉権者決定後はその者と直ちに交渉

をし、契約価格を決定する。ただし、交渉が不調となり、又は交渉開始から 10

日以内までに契約締結に至らなかった場合は、契約担当者は、交渉順位に従い、

他の交渉権者と交渉を行うことができる。（詳細は入札説明書による。）

（６）契約書の作成の要否

要